- . —

ESTADO DO PIAU
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ — PI

CNPJ: 18.079.119/0001-67
Avenida Boa Esperança s/n Centro, CEP: 64.595-000

TEL: (89) 3466-0050
Curral Novo do Piauí-PI

Portaria n° 001/2026 de 05 de janeiro de 2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO - ESTADO DO PIAU', no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal n° 141/2024 de 13 de marco de
2024.

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal de Direito do Idosa - CMDI do

Município de Curral Novo do Piauí - PI, em conformidade com a lei municipal 141/2024 de 13
de marco de 2024, para o biênio 2026 / 2027, ficando com a seguinte composição:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
LUCAS DE LIMA SOUSA CPF: 087.213.203-06 - Titular
MARIA RAILA CARVALHO MORAIS CPF: 024.451.623-51 - Suplente
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
JANIELE DOS SANTOS LIRA CPF: 612.528.433-64 - Titular
LUANA MACEDO DE CARVALHO CPF: 046.545.353-81 - Suplente
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
EMANUELA DE MACEDO ALVES CPF: 033.623.663-84 - Titular
ERASMA DE MACEDO ALVES CPF: 717.616.243-34 — Suplente
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:
JOSEFA LIBANIA DE MORAIS CPF: 059.917.623-76 - Titular
RAILANE LOPES S1LVACPF: 081.003.133-77 — Suplente
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER:
ERPO MESAQUE SANTOS MACEDO CPF: 903 426.903-53 - Titular
DAVID PEDRO LOPES CPF: 395.578.393-68 - Suplente
ENTIDADE: SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
ANA LUCIA DE SOUSA MACEDO CPF: 650.158.003-04 - Titular
ANA LUCIA GOMES FEITOSA CPF: 622.127.283-10 - Suplente
REPRESENTANDO A IGREJA EVANGÉLICA MADUREIRA
RUTH DE JESUS LOPES CPF: 163.142.788-13 - Titular
FRANCISCA GAMA LOPES CPF: 069.738.303-23 — Suplente
REPRESENTANDO DA PASTORAL DO IDOSO DA IGREJA CATÓLICA
SEBASTIANA DA CONCEIÇ-AO NASCIMENTO CPF: 478.896.914-91 - Titular
MARIA DEUZINHA DO NASCIMENTO SILVA CPF: 711.047.713-49 - Suplente
REPRESENTANDO A ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE OUVINO E CAPRINO
CRISLANDIA MARIA DE MORAIS CPF: 043.728.303-86 - Titular
ANGELUCIA GOMES DE MACEDO CPF:001.494.673-46 - Suplente
REPRESENTANDO A IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS
RAIMUNDA ISABEL DE SOUSA CPF: 965.500.313-20 - Titular
MARIA JUCELMA CAVALCANTE DO NASCIMENTO CPF: 985.946.053-15 - Suplente

Art. 2° - Esta Portaria entra em Vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Curral Novo do Piauí — PI, 05 de janeiro de 2026.

Assinado de forma digital por EDGAR
EDGAR FRANCISCO DO FRANCISCO DO NASCIMENTO

NASCIMENTO JUNIOR:08984588365 JUNI0R:08984588385

Dados: 2026.01.06 10:20:54 -0300'

Edgar Francisco do Nascimento Junior
Prefeito Municipal